4.31. Plutarque, *Coriolan* 30, 1 :

« À la nouvelle de cette décision, l'exaspération de Marcius s'accrut encore. Il leva le siège et, poussé par la colère, marcha contre Rome. Il établit son camp près du lieu-dit les Fossés de Cluilius, à quarante stades de la ville. »

4.32. Valère Maxime, *Dits et gestes mémorables* 1, 8, 4 : *Fortunae etiam Muliebris simulacrum, quod est Latina uia ad quartum miliarium, eo tempore cum aede sua consecratum, quo Coriolanum ab excidio urbis maternae preces reppulerunt, non semel sed bis locutum constitit ~ prius his uerbis: 'rite me, matronae, dedistis riteque dedicastis'.*

« La statue de la Fortune des Femmes, elle aussi, qui est située sur la Voie Latine, au IV^e mille, et qui fut consacrée avec sa chapelle à l'époque où Coriolan dut renoncer à détruire Rome sous la pression des prières de sa mère, a parlé, c'est certain. »

4.33. Denys d'Halicarnasse, *Antiquités romaines* 8, 36, 3:

γενόμενος δ' ἐν ἡμέραις τριάκοντα πόλεσιν ἐπὶ τὸν κύριον ἦκεν ἐπὶ τὴν Ῥώμην ἄγων πολὺ πλείω στρατιᾶν τῆς προτέρας καὶ σταδίου ἀποσχόντων τῆς πόλεως ὀλίγω πλείους τῶν τριάκοντα παρὰ τὴν ἐπὶ Τυσκλανοῦς φέρουσαν ὁδὸν κατεστρατοπέδευσεν.

« Après s'être emparé de trente jours de sept cités, il retourna à Rome avec une armée qui était plus nombreuse que la précédente, et il établit son camp ç un peu plus de trente stades de la ville, sur la route qui mène à Tusculum. »

4.34. Festus, *De la signification des mots* p. 282 Lindsay :

Pudicitiae signum in foro Boario est, ubi Aemiliana aedis est Herculis. Eam quidam Fortunae esse existimant. Item uia Latina ad milliarium (quartum) Fortunae muliebris.

« Une statue de Pudicitia se trouve sur le Forum Boarium, à l'emplacement du sanctuaire Émilien d'Hercule. Certains pensent que c'est une statue de Fortune. De même sur la voie Latine, au III^e milliaire au temple de Fortuna muliebris. »

Cf. Plutarque, *De la fortune des Romains* 318 F.

4.35.

vacat) LIVIA [D]R VSI F(ilia) VXSOR [Caesaris Augusti...]

(vacat) IMPP(eratores) C[aes(ar)] SEVERVS ET ANTO[ninus Augg(usti) et Geta nobilissimus Caes(ar)]

(vacat) ET [Iulia] AVG(usta) MATER AVG[g(ustorum) ... restituerunt]

4.36. Varron, *De la langue latine* 5, 33 : *Ut nostri augures publici disserunt, agrorum sunt genera quinque: Romanus, Gabinus, peregrinus, hosticus, incertus. Romanus dictus unde Roma ab Romulo; Gabinus ab oppido Gabiis; peregrinus ager pacatus, qui extra Romanum et Gabinum, quod uno modo in his seruantur auspicia; dictus peregrinus a pergendo, id est a progrediendo: eo enim ex agro Romano primum progrediebantur: quocirca Gabinus quoque peregrinus, sed quod auspicia habet singularia, ab reliquo discretus; hosticus dictus ab hostibus; incertus is, qui de his quattuor qui sit ignoratur.*